
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» 
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

  «27» июня 2023 г                                                                       №527  

 

О разработке образовательных программ 

в рамках реализации проекта «Точка роста» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование, 

создание и функционирование центров образования естественно – научной и 

технологической направленности, в рамках национального проекта 

«Образование»,  

 п р и к а з ы в а ю:   

1. Учителю физики Тищенко Александру Николаевичу:  

1.1. разработать рабочую программу по учебному предмету «Физика» на 

уровень основного общего образования, рабочую программу по 

учебному предмету «Физика» на уровень среднего общего 

образования,  

1.2. рабочую программу внеурочной деятельности  «Практические 

способы решения задач по механике» 9 класс, рабочую программу 

внеурочной деятельности «Практические методы решения 

физических задач» 10-11 классы. 

2. Учителю химии Глотовой Оксане Александровне: 

2.1. разработать рабочую программу по учебному предмету «Химия» на 

уровень основного общего образования, рабочую программу по 

учебному предмету «Химия» на уровень среднего общего 

образования,  

2.2. рабочую программу внеурочной деятельности «Физическая химия» 

10-11 классы, 



3. Учителю биологии Шебаниц Ирине Викторовне: 

3.1. разработать рабочую программу по учебному предмету «Биология» 

на уровень основного общего образования, рабочую программу по 

учебному предмету «Биология» на уровень среднего общего 

образования,  

3.2. рабочую программу внеурочной деятельности «Клетки и ткани» 10-

11 класс,  

3.3. рабочую программу дополнительного образования «Формирование 

естественно – научной грамотности обучающихся 8-9 классов». 

4. Согласовать рабочие программы по предметам с заместителем 

директора Бутрий Яной Николаевной в срок до 1 августа 2023года. 

5. Согласовать рабочие программы внеурочной деятельности и 

дополнительного образования с заместителем директора Хрипковой 

Ириной Николаевной в срок до 1 августа 2023года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                     Н.Переверзева 

 

 

 


